ч.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 мая 2024 года № 11/ -ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской об
ласти № ПЗ-1350 «О признании
утратившими силу отдельных
законов Иркутской области, от
дельных положений законов Ир
кутской области и о внесении
изменений в Закон Иркутской
области «О наделении органов
местного самоуправления об
ластным государственным пол
номочием по определению пе
речня должностных лиц органов
местного самоуправления, упол
номоченных составлять прото
колы об административных пра
вонарушениях, предусмотрен
ных отдельными законами Ир
кутской области об администра
тивной ответственности»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1350 «О призна
нии утратившими силу отдельных законов Иркутской области, отдельных
положений законов Иркутской области и о внесении изменений в Закон
Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления об
ластным государственным полномочием по определению перечня долж
ностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных состав
лять протоколы об административных правонарушениях, предусмотрен
ных отдельными законами Иркутской области об административной от
ветственности» в 1-м чтении.

2

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ ЗАКОНОВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЗАКОНОВ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ОБЛАСТНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ
ПОЛНОМОЧИЕМ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ

ЛИЦ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ,
УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ,
ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ОТДЕЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ»

Статья 1

Признать утратившими силу:
1) Закон Иркутской области от 29 декабря 2007 года № 153-оз

«Об административной ответственности за нарушение правил охраны
жизни людей на водных объектах в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 38, т. 2);

2) Закон Иркутской области от 12 июля 2010 года № 67-03
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об административной
ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на водных
объектах в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2010, № 22, т. 3);

3) статью 11 Закона Иркутской области от 17 октября 2011 года
№ 85-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области,
устанавливающие административную ответственность» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 35, т. 1);

4) статью 4 Закона Иркутской области от 13 мая 2013 года № 27-03
«О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области,
устанавливающие административную ответственность» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 55, т. 2);

5) статью 3 Закона Иркутской области от 9 октября 2014 года
№ 110-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области,
устанавливающие административную ответственность» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 14);

6) статью 6 Закона Иркутской области от 1 октября 2015 года
№ 71-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

2

(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2015, №28,

7) Закон Иркутской области от 30 декабря 2020 года № 123-03
«О внесении изменения в часть 1 статьи 4 Закона Иркутской области
«Об административной ответственности за нарушение правил охраны
жизни людей на водных объектах в Иркутской области» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2021, № 38);

8) статью 1 Закона Иркутской области от 29 ноября 2023 года
№ 154-03 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области,
устанавливающие административную ответственность» (Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области (www.ogirk.ru),
30 ноября 2023 года).

Внести в Закон Иркутской области от 4 апреля 2014 года №37-03
«О наделении органов местного самоуправления областным
государственным полномочием по определению перечня должностных лиц
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными
законами Иркутской области об административной ответственности»
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2014, № 8, т. 1,

№ 68-69) следующие изменения:
пункт 21 статьи 2 признать утратившим силу;
в наименовании приложения 3 слова «Законом Иркутской области

от 29 декабря 2007 года № 153-оз «Об административной ответственности
за нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской
области»,» исключить.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Губернатор

т. 1);

Статья 2

Статья 3

Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » 2024 года
№

http://www.ogirk.ru